
メ ッ セ ー ジ

原水爆禁止２０１４年世界大会が開催されるにあたり、山形市

民を代表してご挨拶を申し上げます。

戦後６９年が経ち、戦争を経験していない世代が多くなった今、

戦争の悲惨な記憶は薄れつつあります。私達は、戦争を二度と繰

り返さないためにも、戦争を体験された方々の思いを風化させる

ことなく、次の世代に引き継いでいかなくてはなりません。

山形市では、核兵器廃絶と真の平和が訪れることを願い、昭和

５９年３月に平和都市宣言を議決して以来、市民が平和の尊さに

ついて考える機会として、平和コンサートや平和劇場、原爆展な

ど数々の平和都市宣言事業を継続して実施してまいりました。今

後も、こうした事業を通して、核兵器の廃絶と人類の恒久平和へ

の願いを次の世代へと引き継いでいく所存であります。

結びに、このたびの世界大会のご成功をご祈念申し上げますと

ともに、皆様のご健勝ご活躍を心からお祈り申し上げ、ご挨拶と

いたします。

                                山形市長 市 川 昭 男


